PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]
_____________________________________________________________________________________

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]
_____________________________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.658/2025.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO”.

LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.º 1.140/2022, de 5 de outubro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º São nomeados membros do Conselho Municipal do Idoso, e respectivos suplentes, por um período de dois anos, conforme a descrição a seguir:

- Representantes da Secretaria de Saúde: PATRÍCIA BALDIN
Suplentes: Elenise Cabral Pereira

- Representante da Secretaria de Assistência Social: RAFAELA KRAMER DA FONSECA
Suplente: Tania Mesquita Dias

- Representante da Secretaria de Educação: EVELINE FREITAS PAIM
Suplente: Ana Júlia da Costa

- Representante da Secretaria de Administração: JULIANO CARVALHO DA SILVA
Suplente: Cátia Malvina das Chagas

- Representantes do Sindicato dos Municipários: MARGARETE GOMES PINTO
Suplente: Ângela Natalia Moreto

- Representantes da Associação dos Moradores de Muitos Capões: NERACI CONCEIÇÃO DA COSTA VENTURA
Suplente: Giana Rodrigues dos Santos

-Representante de Entidade Cultural com sede no Município (CTG Planalto Capoense): JAQUELINE OLIVEIRA
Suplente: Franciele Roveda da Costa

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 21 de fevereiro de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal

image1.jpeg